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Uppföljning av rapporten ”Knô dig in – en analys av Göteborgs 

universitets studieplatser” 

 

Bakgrund 

GUS har tillsammans med studentkårerna arbetat med studieplatsfrågan sedan 2017 när 

en kartläggning av Göteborgs universitets studieplatser genomfördes. Kartläggningen 

tillsammans med en enkät och skriftliga intervjuer med representanter från studentkårerna 

vid respektive fakultet publicerades i rapporten ”Knô dig in – en analys av Göteborgs 

studieplatser”.  

 

Resultaten visade bland annat att det finns 1 studieplats per 4 HST inklusive 

universitetsbiblioteken, att Handelshögskolan var fakulteten med minst antal 

studieplatser per HST och att en majoritet av de tillfrågade studenterna, 71%, upplevde 

ett bristande antal studieplatser. 

 

Rapporten avslutades med målen ”Alla studieplatser bör uppnå likvärdighetsmålet – att 

en anställd skall känna att hen kan lämna sin arbetsplats för att istället arbeta vid en av 

universitetets studieplatser” och ”Det skall finnas minst 1 studieplats per 3 studenter 

(HST) över hela universitetet” samt rekommendationerna ”Att en kartläggning av 

befintliga studieplatser bör ingå i det systematiska arbetsmiljöarbetet” och ”Att GU bör 

se över tillgänglighet av eluttag i anslutning till lärosalar och studieplatser”.  

 

Syfte 

Syftet med uppföljningen är att sammanställa genomförda och planerade åtgärder rörande 

antalet studieplatser och deras kvalitet sedan rapporten publicerades 3 maj 2019, samt 

vilka åtgärder som studenterna fortfarande anser önskvärda.  

 

Genomförande 

Följande frågor skickades till samtliga fakulteter, UB samt till universitetet centralt den 

9 december 2020 med en påminnelse 13 januari 2021. Totalt inkom 5 svar. Svar från 

universitet centralt genomfördes i mötesform och ingår inte i underlaget.  

 

- Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att nå ”likvärdighetsmålet”?    

- Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att öka antalet studieplatser 

per HST? 

- Har kartläggning av befintliga studieplatser implementerats eller planeras det att 

implementeras i det ordinarie arbetsmiljöarbetet? 

- Har eller planeras det att se över tillgängligheten av eluttag i anslutning till 

lärosalar och studieplatser?  

 

Svaren presenteras i helhet med vissa ändringar i formatering för att skapa en mer enhetlig 

text. Respektive kår- eller sektionsordförande ges möjlighet att kommentera svaren. 
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Uppföljningen tillsänds samtliga LAMK, CAMK, Rektors ledningsråd samt samtliga 

studentkårer.  

 

Universitetsbiblioteket 

Universitetsbiblioteket svarade som följer: 

 
När vi inom UB talar om studieplatser så ser vi det som en del i vårt större uppdrag att 

erbjuda bra studiemiljöer för studenterna. I våra studiemiljöer ingår, förutom 

studieplatser, även möjlighet att få handledning från personalen, tillgång till tryckta 

och digitala informationsresurser, teknisk infrastruktur (kopiatorer, skrivare, scanners, 

datorer) men även arbetet med att miljöerna ska vara tillgängliga och trygga. 

 

I dagsläget är det inte helt enkelt att lämna svar på frågorna i uppföljningen av 

rapporten, då arbetet med studieplatser på UB sker på fyra nivåer:  

  

• Studieplatser i våra befintliga bibliotek, i normalläget utan Corona   

• Studieplatser i våra befintliga bibliotek, under Coronaanpassningarna  

• Studieplatser som vi planerar för nya biblioteksmiljöer: Sahlgrenska life och nytt 

Humanistiskt bibliotek  

• Studieplatser i evakueringslokaler, bland annat på grund av Västlänksarbetet och 

byggandet av nytt Humanistiskt bibliotek.  

 

Vi kommer föra ett resonemang under varje fråga men skulle gärna fortsätta dialogen 

med studentkåren. Om ni är intresserade skulle vi kunna boka ett möte för att diskutera 

hur vi kan närma oss målen i rapporten under de olika förutsättningar som vi har just 

nu.  

  

Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att nå ”likvärdighetsmålet”?  

Universitetsbiblioteket svarade som följer: 

 
Detta är alltid ett mål när det gäller utformningen av UB:s studieplatser.  

 

Ergonomi är en fråga där det finns en stor medvetenhet från UB:s sida om studenternas 

behov. Den brukar dock behöva bevakas vid skapandet av nya studiemiljöer, då en 

möblering med höj- och sänkbara bord och funktionell belysning kan upplevas som 

”tråkigare” visuellt sett än stora trappor och låga färgglada sittmöbler. Ergonomiska 

möbler och bra belysning kostar en hel del och ska förbättringarna rymmas inom 

befintlig budget behöver de göras successivt. Ljudmiljön på biblioteken är generellt 

sett god, även om Västlänksarbetet påverkar i nuläget. Inomhusklimat och ventilation 

är dessvärre ett område som är svårt att åtgärda i äldre byggnader. Många bibliotek är 

byggda för förvaring av böcker och när deras funktion som studiemiljö har blivit allt 

viktigare innebär det ett antal personer i lokalerna som de inte är dimensionerade för. 

Vi har också erfarenhet av att anpassningar i lokalerna, exempelvis uppsättandet av 

lättväggar för att skapa grupprum, kan leda till sämre ventilation. 

 

Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att öka antalet studieplatser per HST?  

Universitetsbiblioteket svarade som följer: 
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När det gäller utformningen av studieplatser på UB så är antalet viktigt men även 

kvalitén på platserna och att det finns en variation som stöttar olika behov. Grupprum 

och grupparbetsplatser för kollaborativa studier är mer platskrävande än enskilda 

studieplatser, men alla typer behöver finnas för att studenterna ska kunna använda 

biblioteket för olika typer av studier. Flera av biblioteken håller på att växa ur sina 

lokaler, vilket gör att vi inte har några magasin där vi kan förvara böcker och på så sätt 

frigöra yta för fler studieplatser. 

  

Har kartläggning av befintliga studieplatser implementerats eller planeras det att 

implementeras i det ordinarie arbetsmiljöarbetet?  

Universitetsbiblioteket svarade som följer: 

 
Varje bibliotek för årlig statistik över studieplatserna uppdelat i studieplatser och 

sittplatser. Detta rapporteras sedan in till Kungliga biblioteket. När vi återgår till 

normalläge efter Coronaanpassningarna skulle vi vara mycket intresserade av att göra 

en mer ingående kartläggning av studieplatserna, gärna i samarbete med 

studentkårsrepresentanter. 

 

Har eller planeras det att se över tillgängligheten av eluttag i anslutning till lärosalar 

och studieplatser?  

Universitetsbiblioteket svarade som följer: 

 
Vikten av tillgång till eluttag är en punkt som lyfts i så gott som alla 

användarundersökningar och vi lägger stor vikt vid den när det gäller planeringen av 

nya studiemiljöer. I äldre lokaler är det dock inte så enkelt då det kräver mer 

omfattande installationer. I den här frågan är det viktigt att ha med sig en 

säkerhetsaspekt, då felaktigt dragna förlängningssladdar kan leda till fallolyckor och 

brand. 

 

GUS kommentar 

GUS konstaterar att studieplatserna på universitetsbiblioteken generellt håller en hög 

kvalitet och de är en viktig del av de universitetsgemensamma platserna. Det finns dock 

ett behov av fler sådana platser och i vissa fall insatser så som förbättrad ventilation. Det 

finns dock svårigheter att bemöta de behoven i befintliga lokalerna. Eventuella ny- och 

ombyggnationer skulle långsiktigt kunna lösa problemen, förutsatt att ökade 

lokalkostnader inte leder till att studiemiljöer nedprioriteras eller komprimeras. Vi 

misstänker också att ökad tonvikt vid digital undervisning kommer att öka behovet av 

studieplatser som är anpassade för att t.ex. delta eller förbereda sig inför digitala 

föreläsningar eller seminarier. Vår förhoppning är att universitetsledningen tillsammans 

med universitetsbiblioteken satsar på att öka antalet universitetsgemensamma 

studieplatser och ser mycket positivt på universitetsbibliotekets önskan om ökat 

samarbete med studentkårerna.  

 

Handelshögskolan 

Handelshögskolan har inte inkommit med ett svar.  
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HHGS kommentar  

HHGS säger angående arbetet med studieplatser på fakulteten att det har tillsatts en 

arbetsgrupp med stor potential att utveckla studiemiljöerna, men att det är för tidigt att 

säga vad det leder till. De uppmärksammar dock att mycket av arbetet som kommer att 

ske syftar till att förbättra aktuella studieplatser, snarare än att skapa nya. Däremot finns 

det en förhoppning att ommöblering av befintliga studieplatser kommer att generera fler 

arbetsplatser för studenter. 

 

Humanistiska fakulteten 

Humanistiska fakulteten har avböjt att svara på grund av Coronapandemin och bett att få 

återkomma under hösten 2021. Värt att notera är att bygget av nya Humanisten 

färdigställts sedan den ursprungliga rapportens publikation.  

 

Göta studentkårs humanistsektions kommentar 

Sektionen delar fakultetens bild av att det är svårt att ge en samlad bild av läget idag, i 

och med att det finns nya studiemiljöer som ännu inte kunnat användas. Det är däremot 

önskvärt att fakulteten återkommer med hur kartläggningen av studieplatser planeras ske, 

då det finns ett stort behov av att se vilket resultat den nya byggnaden har på tillgången 

och kvaliteten på studieplatserna. Sektionsordförande lyfter frågorna ”Har studenterna 

fått fler studieplatser, är det tillräckligt, och om nej, hur kan vi se till att skapa fler 

studieplatser så att målen kan nås?”.  

 

IT-fakulteten 

IT-fakulteten har inte inkommit med svar.  

 

Göta studentkårs IT-sektions kommentar  

Sektionen anser att det är tråkigt att IT-fakulteten valt att inte svara på frågorna då det är 

ett av de största problemen på fakulteten. Sedan den ursprungliga rapporten togs fram har 

ytterligare studieplatser tagits bort och det finns nu enligt sektionens bedömning inte en 

enda studieplats som uppfyller GUS standard för en god studieplats. Sektionsordförande 

uppger att det inom fakulteten talas en del om denna och att en arbetsgrupp har bildats, 

men ännu inte presenterat några konkreta förslag. Under hösten har studenterna till slut 

fått access till Chalmers närliggande bibliotek, men kan fortfarande inte boka grupprum 

där. Avslutningsvis konstaterar sektionsordförande att detta tog tid inte bara på grund av 

IT-fakulteten, utan också på grund av svårigheter i samarbetet med Chalmers. 

 

Konstnärliga fakulteten  

Konstnärliga fakulteten har inte inkommit med svar.  

 

Konstkårens kommentar 

Konstkåren har inte sett arbetet med studieplatser som en prioriterad fråga då man 

upplever att det snarare finns brist på andra typer av rum för egenstudier, så som 

övningsrum, ateljéer och ensemblesalar. Det var inte heller tydligt för sektionerna inom 

Konstkåren vad det var som skulle räknas i den ursprungliga kartläggningen, vilket tyvärr 
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gör att Knô dig in hade ganska missvisande siffror för fakulteten. Det genomfördes på 

HSM ett projekt för att tillfälligt konvertera salar och lägga om bokningar för att lösa 

detta, men det var inte kopplat alls till traditionella studieplatser.  

 

Såvitt studentkåren känner till planeras inte heller någon kartläggning av antalet 

studieplatser inför nybyggnationen, men studentkåren har varit påtryckande om att det 

måste finnas plats att läsa, skriva, prata och analysera – inte bara för det praktiska 

arbetet. Även om det är fokus på konstutövande är det ett faktum att alla 

programstudenter skriver minst ett examensarbete och därför behövs platser att sitta på, 

som inte utgörs av fönsterkarmar eller caféplatser. Kårordförande påpekar att sådana 

ställen rimligtvis inte uppnår likvärdighetsmålet.  

 

Kårordförande säger att det finns en pågående diskussion om att pandemin kan förändra 

mycket, men hon tror inte att det kommer att vara åt hållet att det krävs färre platser, 

utan snarare tvärtom. Många studenter mår dåligt av att tvingas att ständigt vara hemma 

och det kommer behöva finnas platser där studenterna exempelvis kan delta i en 

föreläsning eller ha ett zoom-samtal med en seminariegrupp.  

 

Naturvetenskapliga fakulteten  

Från Naturvetenskapliga fakulteten har det inkommit svar från Institutionen för marina 

vetenskaper. Det ger ingen heltäckande bild för fakulteten men institutionens svar 

relaterar till det för fakulteten gemensamma huset, Natrium, som håller på att byggas. 

Studieplatsfrågan är en del av arbetet med det nya huset. Tre av fakultetens institutioner 

ligger på campus Johanneberg och har därför gemensamma ytor med Chalmers. 

 

1. Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att nå ”likvärdighetsmålet”?   

Institutionen för marina vetenskaper svarade som följande:  

 
Övergång till distansundervisning har underlättat betydligt för alla anställda och 

studenter att jobba från olika arbetsplatser, och främst att jobba hemifrån (enligt 

Rektors riktlinjer). 

 

2. Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att öka antalet studieplatser per 

HST 

Institutionen svarade som följande: 

 
Antal studieplatser i Inst. f. marina vetenskapers lokaler i Botanhuset är begränsade 

men är uppmärkta och utökade samt en uppfräschning/renovering av studieplatser är 

gjord för ett par år sedan.  Studieplatser inom institutionens lokaler på Kristineberg 

och Tjärnö är flera och har också renoverats samt utökats under de sista två åren.  År 

2023 kommer institutionens lokaler i Botan bytas mot Natrium på Medicinareberget 

där det kommer att finnas flera state-of-the-art studieplatser tillgängliga för studenter. 

 

3. Har kartläggning av befintliga studieplatser implementerats eller planeras det att 

implementeras i det ordinarie arbetsmiljöarbetet 
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Institutionen för marina vetenskaper har svarat som följande: 

 
Kartläggning och planering av studieplatser har länge varit en integrerad del av 

planeringen för Natrium byggnaden (se svar till fråga 2).  Institutionen planerar inga 

vidare åtgärder i Botanhuset, inte minst eftersom endast ett fåtal studenter får vara på 

plats pga Covid-restriktioner.    

 

4. Har eller planeras det att se över tillgängligheten av eluttag i anslutning till lärosalar 

och studieplatser?  

Institutionen för marina vetenskaper har svarat som följande: 

 
Kartläggning och planering av eluttag intill studieplatser har också länge varit en 

integrerad del av planeringen för Natrium byggnaden (se svar till fråga 2).  

Institutionen planerar inga vidare åtgärder i Botanhuset under det närmsta året.    

 

Göta studentkårs naturvetarsektion har ingen kommentar  

 

Sahlgrenska akademin 

Sahlgrenska akademin har svarat som följande: 

 
Åtgärder vid Sahlgrenska akademin 

Campusrådet: I samverkan med Naturvetenskapliga fakulteten, fastighetsenheten, 

Akademiska Hus och SAKS samt GÖTA har Sahlgrenska akademin ett råd, 

Campusrådet för Medicinareberget. Inom ramen för Campusrådet pågår flera projekt 

där projekt 1: Studiemiljö och utbildningslokaler samt projekt 3: Utveckling av 

källarplan 1000 bland annat fokuserar på studieplatser. Projekten har inledningsvis 

samlat arbetsgrupper där en rad workshops genomförts med representation från bland 

annat SAKS. Frågor inför Campusrådet bereds även i Rådet för lokaler, som är ett råd 

inom Sahlgrenska akademin med representanter från Sahlgrenska akademins 

utbildningsråd, institutionerna, Core Facilities och SAKS under ledning av vicedekan 

för infrastruktur och lokaler vid Sahlgrenska akademin. 

 

Projekt 1: Studiemiljö och utbildningslokaler 

- Tydliga kartor över Medicinarelängan har tagits fram. Dessa uppdateras 

kontinuerligt. Karta över Hälsovetarbacken är under bearbetning och 

framöver kommer kartor att täcka så gott som samtliga byggnader på 

Sahlgrenska akademin. Kartorna har tagits fram för att synliggöra 

studieplatser och undervisningssalar, vilka varit svåra att hitta till, men också 

för att påvisa andra lokaler viktiga för studenter såsom lunchrum, 

omklädningsrum, cykelställ, cykelpumpar, cykelverkstad samt caféer och 

restauranger. 

- En översyn och inventering av inre skyltning har genomförts. Under våren 

2021 kommer invändning skyltning inom publikt tillgänglig del av 

Medicinarelängan att bytas ut för att vara enhetlig och mer tydlig. Detta har 

sedan tidigare saknats. 

- Två grupprum på markplan, Medicinaregatan 3, har fräschats upp med bland 

annat ny och mer flexibel möblering, bättre belysning och tillgång till el.  
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- Fem väggnischer på markplan, Medicinaregatan 3, har färdigställts för att 

användas till enskilda studieplatser. Dessa har försetts med belysning och 

tillgång till el.  

- En spiraltrappa har tagits bort på Medicinaregatan 11 vilket resulterat i nya 

studieutrymmen på plan 2 och 3. Här finns tillgång till el och 

solavskärmningar har installerats då studenter påpekat att det var varmt.  

- Dörrar från gågatan i Medicinarelängan in till utrymmen med studieplatser 

kommer att bytas ut mot dörrar med glas för att förbipasserande ska se att 

dessa platser finns. 

- En större hörsal, med planerat färdigställande vid terminsstart HT 2021, 

kommer att byggas om till en multisal för flexibilitet (föreläsning, 

grupparbete, egna studier med tillgång till el vid varje plats).   

 

Projekt 3: Utveckling av källarplan plan 1000 

- En förstudie har inletts för att se över hur en större yta på plan 1000 i 

Medicinarelängan kan nyttjas. Största delen av ytan kommer att avsättas för 

studie- och studentsociala utrymmen. Studentrepresentant finns med i 

arbetsgruppen som utarbetar förslag till funktioner för ytans nyttjande.  

 

Åtgärder utöver ramen för Campusrådet och projekt 1 och 3: 

- Fem grupprum har fräschats upp på suterrängplan vid Medicinaregatan 3. 

Rummen har målats om och täckta dörrar har bytts ut mot dörrar med 

glaspartier för att öka tryggheten. Två av dessa fem rum har sedan tidigare 

inte varit tillgängliga för studenter vilka de nu är.  

 

Vid samtliga projekt och vid iordningställande av studieplatser vid fakulteten tas 

hänsyn till Göteborgs universitets definition av en god studieplats.  

 

Övrigt: 

De studieplatser som är tillskapade inom projekt 1 skulle utvärderas under höst/vinter 

2020. Men covid-19 har gjort detta svårt. Projektledaren har dock fått positiv och 

konstruktiv respons från studenter och studentrepresentant i Campusrådet. Önskemål 

från studenterna om fler el.uttag beaktas vid all planering för nya eller ombyggda 

studieplatser. 

 

Fakulteten tycker att det vore intressant att ta del av kartläggningens tillvägagångssätt 

och om den genomförts på likvärdigt sätt inom alla fakulteter. Då fakulteten inte har 

kännedom om hur studieplatser har räknats i den tidigare kartläggningen är det svårt 

att göra en direkt jämförelse av antalet. P.g.a. evakueringsbehov vid byggande av 

Natrium har en del studieplatser fått tas i anspråk för annan verksamhet. En specifik 

kartläggning av studieplatser är i dagsläget inte implementerad i det ordinarie 

arbetsmiljöarbetet.  

 

Avslutningsvis går det idag att fundera över hur stort behovet av ytterligare 

studieplatser kommer att se ut i spåren av pandemin. Kommer mer undervisning att 

ske på distans framöver? Medför detta att det vistas färre studenter i lokalerna 

samtidigt? 
 

SAKS kommentar 
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Kårordförande påpekar att det finns en del ytor som kan bli goda studieplatser i projekt 

3, men att de är få och dessutom kommer att konkurrera med behovet av föreningslokaler 

när andra ytor tas bort. Dessutom finns önskemål från personalen att ytan används till 

personalgym. Kårordförande säger även att de fem väggnischer som gjorts på 

Medicinaregatan 3 är till för vänsterhänta och smala. Frågan om hur kartläggningen har 

skett är relevant, men ordförande lyfter vad som står i Utbildning i förändring, 

Sahlgrenska akademin, Lokalprogram Utbildningslokaler, Juni 2018:  
 

Brist på Platser för grupparbete och enskilda studier.  

 

Antalet platser för grupparbete och för enskilda studier, men också för att bara 

uppehålla sig på, är otillräckligt både i Medicinarelängan, Hälsovetarbacken och 

Odontologen. En del studenter uppger att man därför istället åker till Chalmers som 

har fler och trivsammare miljöer för eget arbete. 

 

De grupprum som finns är mycket flitigt utnyttjade, inte bara för grupparbeten utan 

också av studenter som försöker hitta en avskild plats för egna studier, eller bara 

någonstans att sitta ner och äta sin mat vid lunch. Vid lunchtid finns det inte tillräckligt 

med sittplatser för studenter och många tar med sig mat in i grupprum mm, trots att 

detta egentligen inte är tillåtet. Ytor för enskilt arbete och grupparbete i delade 

utrymmen har en utformning som gör dem svåra eller direkt oattraktiva för att vistas 

på längre tid. Bättre avskärmade och inramade ytor för grupparbete efterfrågas av 

studenter och pedagoger. Även fler stora samlade fakultetsgemensamma studie- och 

grupparbetsmiljöer efterfrågas. Ska delade miljöer förmå attrahera även forskare, 

besökare och personal, och därmed bidra till blandning mellan grupperna, behöver 

miljöerna vara omsorgsfullt gestaltade och inbjudande.  

 
Kårordförande säger också att många studieplatser som idag finns på Hälsovetarbacken 

och Odontologen kommer försvinna. Avslutningsvis påpekar kårordförande att det inte 

finns belägg för att tro att behovet av studieplatser kommer minska i och med 

digitaliseringen, utan de ser snarare ett ökat behov av att kunna sitta enskilt och ostört.  

 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Samhällsvetenskapliga fakulteten har svarat som följande: 

 
Fakulteten genomför ständiga förbättringar av studieplatserna och dessa ingår i den 

fysiska arbetsmiljöronden. Fakulteten har tillsatt en handläggare med ansvar för 

undervisnings- och studiemiljöer. I samband med att Kafé Haga och Kafé Psykologen 

renoverats har ett av fokusområdena varit att se till att dessa områden får en förbättrad 

funktionalitet även som studieplatser, med bl.a. olika höjd på bord, inbyggda 

ljudisolatorer och bättre placering av eluttag. Så kallade rum-i-rummet används både 

som ljudisolatorer och avgränsningar. 

 

Samtliga studieplatser (ej kafé- eller korridorsplats) är inventerade och uppmärkta. 

Lokalkommittén, där studeranderepresentant ingår, kommer senare under våren fatta 

beslut om det ska gå att boka en studie-, läs- eller datorplats via TimeEdit. Detta för 

att en student ska kunna vara säker på att ha en plats att studera vid om man kommer 

till Campus, men också för att lättare kunna analysera användningen. I samband med 
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en rockad av rum i Mediehuset kommer vi att skapa en korridor med studieplatser där 

det kommer finnas åtta rum med två studieplatser i varje rum, vilket möjliggör både 

mindre grupparbeten och tysta studierum. Det studierum som funnits i Mediehuset, 

men som inte använts så mycket görs istället om till grupprum. 

 

Angående eluttag så är det svårt att genomföra en allomfattande utbyggnad av elnätet 

utan punktinsatser är det som kan göras. I samband med renoveringar ses antalet och 

placering av eluttag över och byggs ut där det är möjligt. Som framgår av studentkårens 

rapport Knô dig in, så gavs studentkåren 2019 i uppdrag att meddela fakulteten var det 

fanns behov av utbyggnad av eluttag. Något svar inkom inte varför det arbetet lades 

ner. 

 
Att öka antalet studieplatser är en ständigt återkommande fråga i lokalkommittén. I 

samband med att tom yta uppkommer görs alltid en bedömning av bästa 

användningsområde. Det har bl.a. resulterat i ovanstående studiekorridor, men även 

ett kontorsrum för studentkåren i Mediehuset. En av de svårare frågorna som 

fakulteten har behov av hjälp från studentkåren att bedöma är vilken typ av studieplats 

som bör prioriteras i samband med att studieplatser skapas eller görs om. I samband 

med ett större datorinköp genomfördes analys av användningen av studiedatorer i de 

två datorrummen i Psykologen, varmed antalet datorstudieplatser halverades till 

förmån för andra studieplatser. 

 

Göta studentkårs samhällsvetarsektions kommentar 

Sektionsordförande och vice sektionsordförande ser positivt på arbetet som utförts och 

fortsätter att göras med studieplatser på fakulteten. Renoveringen av bland annat Kafé 

Haga har gett ett gott resultat och var välbehövlig då det är ett av de populäraste ställena 

för studenter att studera på. Att det är så är inte helt oproblematiskt då en sådan miljö, 

trots renoveringarna, inte är en optimal studieplats. De påpekar även att de har förståelse 

för att man gör det man kan med de lokaler som finns tillgängliga och att de är glada över 

att man anpassat sådana lokaler så mycket som är möjligt. Möjligheten att boka 

studieplatser via TimeEdit är något som har efterfrågats av studenter och därför tycker de 

att det är bra att fakulteten ska fatta ett beslut om detta. Allt som allt uppfattar 

sektionsordförande och vice sektionsordförande det som att det görs ett kontinuerligt 

arbete med studieplatser på fakulteten och att detta också har resulterat i konkreta 

förbättringar på flera plan. 

 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten 

Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att nå ”likvärdighetsmålet”? Och 

Vilka genomförda och planerade åtgärder finns för att öka antalet studieplatser per HST? 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten har svarat som följer: 

 
I Utbildningsvetenskapliga fakultetens lokaler gjordes 2018 en inventering av 

studieplatserna. Översynen ledde till att fakulteten gav Campusservice i uppdrag att 

samordna ett projekt med mål att förbättra studenternas arbetsmiljö och skapa 

studieplatser som svarade mot behoven. Det tillsattes en arbetsgrupp med 

representanter från Studentkåren, lärarkåren och Campusservice. Efter att gruppen 

skapat sig en gemensam bild av behoven, tittat på lösningar från andra lärosäten och 

konsulterat alla intresserade på fakulteten via stormöte, anlitades en arkitektbyrå som 
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tog fram ett underlag med förslag på optimalt nyttjande av ytan i enlighet med 

arbetsgruppens idéer. Efter ett par konsultationer och omritningar, fanns ett material 

som arbetsgruppen var överens om och som ligger till grund för de förändringar som 

sedan genomförts.  

 

Fokus har legat på att det ska finnas en blandad studiemiljö: matplatser och platser där 

man möts, platser för grupparbete, enskilda platser och enskilda, tysta studieplatser. 

Det ska finnas god belysning och tillgång till eluttag och platserna ska hålla en god 

standard. Vikt har lagts vid att dämpa ljudet i anslutning till platser för grupparbete 

och samling för att på så vis kunna ta ytor i anslutning till lärosalar i anspråk.  

 

Sedan våren 2020 är studentytorna iordningsställda, men på grund av pandemin har vi 

inte fullt ut kunnat se hur de svarar mot behoven. 

 

Har kartläggning av befintliga studieplatser implementerats eller planeras det att 

implementeras i det ordinarie arbetsmiljöarbetet? 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten har svarat som följer: 
 

Projektet genomfördes till följd av detta och det finns en dokumenterad översikt av 

platserna. De ingår i det ordinarie arbetsmiljöarbetet. 

 

Har eller planeras det att se över tillgängligheten av eluttag i anslutning till lärosalar 

och studieplatser? 

Fakulteten har svarat som följer: 
 

De flesta studieplatser, sittplatser, pausplatser m.fl. har idag tillgång till eluttag. 

 

Göta studentkårs utbildningsvetenskapliga sektions kommentar 

Sektionsordförande anser att fakulteten har givit en heltäckande beskrivning och tillägger 

endast att en kontinuerlig arbetsgrupp som säkerställer att det finns tillräckligt med 

studieplatser på fakulteten under pandemin finns och har representation från studenterna. 

Sektionen avvaktar att studieplatserna har kunnat användas mer för att utvärdera behovet 

framåt. 

 

Sammanfattning  

Universitetsbiblioteket arbetar kontinuerligt med att se över studieplatser, dock finns 

begränsningar i utrymme och gamla byggnader. GUS ser nya och utökade lokaler kan 

vara en del i lösningen för ett ökat antal universitetsgemensamma studieplatser.  

 

Naturvetenskapliga fakulteten nämner genom en av sina institutioner ett par 

förutsättningar under nuvarande distansläge och hänvisar vidare till integrerat i 

lokalprojektet Natrium.   

 

Sahlgrenska akademin har gjort insatser för att synliggöra och fräscha upp existerande 

studieplatser, samt arbetsmiljöförbättrande insatser som solskydd och bättre belysning. 

Antalet studieplatser har ökats genom bland annat nyttjande av nischer i byggnaden och 
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det planeras ett större projekt med fokus på studiemiljöer och fler studieplatser. En 

specifik kartläggning av studieplatser är i dagsläget inte implementerad i det ordinarie 

arbetsmiljöarbetet. Vid införandet av nya studieplatser införs även eluttag. Studentkåren 

ser dock behov av mer insatser och ett säkerställande av att vissa ytor kommer gå till 

studieplatser.  

 

Samhällsvetenskapliga fakulteten har både genomfört kvalitetshöjande insatser och 

planerar att utöka antalet studieplatser med 16 platser. Studieplatserna är inventerade och 

ingår i det systematiska arbetet. Arbetet med ökad tillgänglighet av eluttag avslutades då 

det inte inkom ett behovsunderlag. Det pågår aktivt arbete tillsammans med 

studentrepresentanter och studentkåren.  

 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten har utvecklat sina studiemiljöer och studieplatser i 

samarbete med en arkitektbyrå efter att en behovsinventering gjorts och en arbetsgrupp 

med studentrepresentation tagit fram önskemål. Det finns en dokumenterad översikt av 

fakultetens studieplatser och de ingår i det systematiska arbetsmiljöarbetet. Tillgången 

till eluttag är god. Studentkåren väntar med att uttala sig om hur väl insatserna möter 

studenternas behov tills återgång till campusundervisning.  

 

Handelshögskolan, Humanistiska fakulteten, IT-fakulteten och Konstnärliga fakulteten 

har valt att inte svara på uppföljningen. Studentkårernas kommentarer visar på brister 

främst på IT-fakulteten och Konstnärliga fakulteten.  

 

Slutsatser 

På grund av den låga svarsfrekvensen och den rådande Coronapandemin bör en ny 

uppföljning av Knô dig in göras 2022 eller senare. En del fakulteter har dessutom 

genomfört insatser som inte kunnat utvärderas på grund av distansläget.  

 

Det går att konstatera att samtliga svarande har arbetat med studieplatsfrågan och att det 

skett eller planeras både olika kvalitets- och kvantitetshöjande insatser. GUS ser det som 

mycket positivt och glädjande. Vår förhoppning är att andra fakulteter kan ta del av dessa 

exempel och inspireras, inte minst genom en inventering av existerande studieplatser och 

behov.   

 

Däremot är det oroväckande att en fakultet minskat antalet studieplatser och inte 

inkommit med något svar om hur man tänker kring studieplatser framåt. Vi hoppas att 

framtida uppföljningar ger mer information och dialog i frågan.    

 

I och med distansverksamheten och digitaliseringen som föranletts av Coronapandemin 

finns även tankar om hur det kommer påverka användningen av lokaler framöver. GUS 

förutser dock inte att behovet av studieplatser kommer att minska. Studenter har redan 

innan Coronapandemin haft möjligheten att studera hemifrån. Istället tror vi att det kan 

komma ett ökat behov av att ha ostörda platser, från vilka studenter kan delta i digital 

undervisning.  
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